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Med dette udgangspunkt gennemføres i øjeblikket et 

projekt Københavns Politis Servicecenter finansieret af 

Forebyggelsesfonden. Projektet omhandler det psykiske 

arbejdsmiljø og alle medarbejdere bliver i den forbin-

delse inviteret til at deltage i et fremtidsværksted, hvor 

der brainstormes omkring en række arbejdsmæssige 

udfordringer og ”drømmeløsninger”, der så bliver om-

sat til en handlingsplan som ledere og medarbejdere 

forpligtiges til at arbejde videre med. Sideløbende med 

dette arbejde skal medarbejderne gennemføre 2 timers 

ugentlig fysisk træning, en times selvtræning og 1 times 

fælles mikrotræning tilpasset medarbejdergruppen. Mi-

krotræningen består af ca. 15 min. træning i forbindelse 

med mønstringer morgen og eftermiddag, og foregår 

under ledelse af en af ni medarbejdere i servicecente-

ret, der er i forbindelse med projektet, er blevet uddan-

net træningsleder. Forsøget startede primo marts, og 

den umiddelbare oplevelse er, at det indtil nu har været 

en stor succes, hvor deltagerne i den daglige træning 

virkelig går til makronerne samtidig med, at de tydelig-

vis har det sjovt sammen. Det med at være i bedre form 

og have det sjovt sammen, tror jeg er meget vigtigt, når 

man gerne vil opnå et bedre arbejdsmiljø, men det får 

vi jo en klar pejling på, når forsøget afsluttes omkring 1. 

juni. Jeg glæder mig rigtig meget til at se resultatet af 

forsøget.

Der er også ved at komme godt gang i alle vores tradi-

tionelle sportsarrangementer, selvom nogle af dem del-

tagermæssigt er lidt nødlidende. Ingen tvivl om, at det 

for mange politiansatte har været nogle hårde måneder 

rent arbejdsmæssigt, og det kan nok ikke undgås, at en 

vis mental træthed kombineret med manglende forbe-

redelsesmuligheder kan smitte af på ”lysten” til at del-

tage i samme omfang, som vi har været vant til at se. I 

forhold til vores forskellige landshold ser det heldigvis ud 

til, at der stadig er stor interesse for at deltage, hvilket 

er særdeles positivt, ligesom det også ser ud til, at vi bli-

ver i stand til at gennemføre Danish Police Tour med et 

stort og flot felt af ryttere fra hele landet.

Med sportslig hilsen

Mogens N. Lauridsen

Formand

LED
ER

Mogens Norup Lauridsen

Formand

Idræt som et 

vigtigt instrument til at 
skabe bedre trivsel på arbejdspladsen
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Nye 
positive  tiltag vedtaget på Teknisk 

          komitemødet i USPE
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Tekst og foto: Ole K. Jacobsen, DPIF

Dansk Politiidrætsforbund har sæde i Teknisk komite i USPE ved Dansk Politiidrætsforbunds 
sekretær Ole Kjær Jacobsen . På seneste møde i Leipzig blev Ole´s ansvarsområder ændret 
til fodbold og håndbold . En post Ole uden tvivl brænder meget for . Set med danske øjne er 
det uden tvivl et rigtig godt sted at have Ole sidende . Læs også om en del tekniske forbedrin-
ger ved kommende europamesterskaber og en positiv fremgang i kvindefodbolden . 

På mødet i teknisk komite i USPE i Halle 

ved Leipzig i det tidligere Østtyskland, var 

der flere vigtige ting på dagsorden. Efter 

seneste kongres i Ungarn i oktober 2014, 

havde sekretariatet foretaget nogle ændrin-

ger af ansvarsområderne for os 8, der er valgt til teknisk ko-

mite. Ivar Thoresen fra Norge afsluttede efter 12 år, og jeg fik 

tildelt hans 2 idrætsgrene (fodbold og håndbold) som ansvars-

områder, mens svømning og bordtennis, som jeg havde ansva-

ret for de foregående 2 år, blev fordelt på et par af de nyvalgte 

medlemmer i komiteen.

Et par spændende punkter var, set fra dansk side, lodtræknin-

gen til de kommende europæiske mesterskaber i fodbold for 

kvinder, der afvikles i Prag juni måned 2016. Også til de kom-

mende europamesterskaber i håndbold for mænd i Silkeborg i 

maj/juni 2016, blev der trukket lod. Jens Claumarch og de an-

dre frivillige, med stor støtte fra den øverste ledelse i Midt- og 

Vestjylland, skal sammen med DPIF have alle puslespillets brik-

ker til at gå op i en højere enhed.

9 nationer havde tilmeldt sig mesterskaberne, så det stod hur-

tigt klart, at der kun skal afvikles 1 kvalifikationskamp. Det blev 

mellem Grækenland og Holland, hvor vinderen er kvalificeret 

sammen med Danmark (arrangør), Tyskland, Frankrig, Norge, 

Ungarn, Schweiz og Østrig.

Flere tilmeldte nationer var der til kvindefodbolden, idet alle 8 

hold, der deltog i de første europæiske politimesterskaber i Kø-

benhavn i 2012 var tilmeldt og desuden havde Irland, Holland 

og Ungarn også tilmeldt sig, så alt i alt 11 tilmeldte nationer, 

hvilket må siges at være et stort cadeau til promoveringen af 

kvindesporten i europæisk politiidræt. Lodtrækningen magede 

sig således, at tjekkerne som arrangør er selvskrevet, mens 

både Tyskland, Frankrig, Norge og Østrig qua deres placering 

fra sidste EM er direkte kvalificeret. Finland, Danmark og Eng-

land (nr. 6, 7 og 8 fra sidste EM) deltog i lodtrækning mod de 

3 nye tilmeldte, og Danmark skal på hjemmebane møde Irland, 

Finland skal møde Østrig og Ungarn skal møde England. Vinder-

ne af disse kampe kvalificerer sig til finalerunden. Spændende 

for dansk politikvindefodbold, hvor man også kan se, at inte-

ressen for legen med den runde er tilstede, for der er tilmeldt 

6 hold til 7-mandsstævnet (for kvinder) i Nykøbing F senere på 

året, og desuden deltager landsholdet i de nordiske politime-

sterskaber i Norge i juni måned i år.

Derudover vedtog vi ændrede regler for holdkonkurrencerne 

for kvinder i bl.a. maraton og triatlon, idet der fremadrettet kun 

kræves 3 deltagere pr. hold mod tidligere 4 – det skulle gerne 

give lidt flere tilmeldte kvindehold til de enkelte konkurrencer.

Slutteligt blev det indskærpet, at der skal anvendes nyeste ju-

dogi ved de kommende mesterskaber i maj måned i Dresden, 

og teknisk komite dispenserede fra reglerne i et par vægtklas-

ser i judo for kvinder, således at det bliver muligt at gennemføre 

mesterskaberne i disse klasser, selvom der i første omgang 

ikke var nok tilmeldte til at konkurrencen kunne afvikles i disse 

klasser. Dispensationen får ingen indflydelse på den danske del-

tagelse i mesterskaberne, hvor Carsten Jensen og Morten Bol-

lesen har udtaget Nicole Sydbøge og Kim C. Ørskou.

En kritik, der blev rejst af Cypern, Frankrig og Danmark efter de 

europæiske politimesterskaber i triatlon i Bremen i august 2014 

førte til, at der blev indføjet et par ekstra punkter i ”Håndbogen 

til arrangører”. Det drejer sig om langt bedre resultatformid-

ling, bedre info til alle og frem for alt sikring af den nødvendige 

forplejning før, under og efter konkurrence til atleter, der skal 

præstere på højt niveau. De problemer, der opstod i Bremen, 

hang nøje sammen med at man, som vi også kender det fra 

bl.a. danske politimesterskaber i maraton, havde købt sig ind i 

et eksisterende stævne, og derfor ikke selv var herre over alle 

detaljer, men det betyder selvfølgelig ikke arrangørerne kan fra-

lægge sig ansvaret for at de mest basale ting, bl.a. forplejning, 

transport og at  resultatformidling er i orden. 

Nye 
positive  tiltag vedtaget på Teknisk 

          komitemødet i USPE
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Danske politimesterskaber i 
håndbold for kvinder
Af Lars Bock, DPIF håndboldudvalget 
Foto Christine Bertelsen, PI-København

Politikvinderne viste atter i år, at de både kunne og ville spille 

håndbold. Om det beror på, at de ikke er så hårdt ramt af de 

tjenestelige opgaver efter terroranslaget, eller om de blot priori-

terer deres tid anderledes, kan jeg ikke svare på. Kvinder udgør 

stadig en lille procentdel af de ca. 10400 politifolk i Danmark i 

forhold til mænd.

Faktum er, at kvinderne mødte med 7 hold til årets mesterskab, 

ligesom de gjorde i sidste år. Ambitionen for DPIF er stadig, at 

der deltager 8 kvindehold, men 7 hold må siges af være flot. 

Mesterskabet var tæt på at nå de 8 hold, men desværre måtte 

Københavns Vesteregn melde fra. Holdsammenslutningen Syd- 

og Sønderjylland/Sydøstjylland/Fyn havde tidligt en føler ude 

om at splitte sig op til flere hold, men måtte opgive. Til gengæld 

lykkedes det Københavns Politi at stable 3 hold på benene. De 

mangeårige danske mestre fra København 1.  København 2 - 

de friske piger fra Rigspolitiet med andre og København 3 – et 

nyt og godt initiativ med spillere fra forskellige stationer.  

Det ulige antal hold gav en Pulje 1 med 4 hold. København 1, 

Midt- og Vestsjælland, Nordjylland og København 3. Pulje 2 be-

stod af Østjylland/Midt- og Vestjylland samt Syd- og Sønderjyl-

land/Sydøstjylland/Fyn.

Pulje 1 blev åbnet med kampen mellem København 1 og Kø-

benhavn 3. København 1 stillede med det meget rutinerede og 

Bedste damespiller Lena Hyldekjær, Kbh. 1
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velspillende firkløver Lena Hyldekjær, Mie Gjerlufsen, Camilla 

Jørgensen og Katrine Bonne. De har sammen vundet mester-

skabet gud ved hvor mange gange. En hård start for Køben-

havn 3, der måske spillede sammen for første gang. Efter en 

pauseføring på 11-3 vandt København 1 med 21-8.

Pulje 1 ś næste kamp var mellem Midt- og Vestsjælland og Kø-

benhavn 3. Det blev i modsætning til åbningskampen en meget 

jævnbyrdig forestilling. København 3 fik god rytme på angrebs-

spillet, men fik ikke lukket af i den anden ende for Mette Prehns 

indspil til Dorte Hvid Hansen på stregen. De tegnede sig for en 

stor del af målene. Midt- og Vestsjælland vandt 9 -7 efter en 

pauseføring på 6 – 4.

Nu var Nordjylland ankommet til Valbyhallerne og lagde ud mod 

taberen af de 2 første kampe København 3. Nogen målfest blev 

det ikke til at starte med. Efter 8 minutter var stillingen 1 – 0 til 

Nordjylland og 3 – 2 ved pausen. Efter pausen gik Nordjylland 

fra med en 7 – 3 føring takket være 4 skud på stolpen fra Kø-

benhavn 3. København kom igen og ved tiden 13.44 stod den 

7 – 7. København afsluttede dog alt for hurtigt, hvilket gav en 

kontrascoring og sejr til Nordjylland på 8 – 7.

I pulje 1 ś næste kamp mødtes København 1 og Midt- og Vest-

sjælland. København tog sig en lille slapper og havde mange 

tekniske fejl, så Midt- og Vestsjælland kunne hænge på. Efter 

pauseføring på 8 – 5 til København, hang Midt- og Vestsjælland 

på indtil 10 minutter inde i 2 halvleg ved stillingen 11 – 9. Så 

gik Mie Gjerlufsen frem og forstyrrede Midt- og Vestsjællands 

bagspil. Det gav med det samme flere kontrabolde, så Køben-

havn kunne vinde 14 – 9.

Nordjylland havde lige nået at nyde sejren over Købehavn 3, in-

den de løb ind i København 1. Her blev de hårdt og brutalt savet 

midt over. De formåede ikke at åbne Københavns forsvar, så 

København kunne uden at bruge kræfter sejre 16 - 3.

Puljens sidste kamp var mellem Nordjylland og Midt- og Vest-

sjælland. Her fik Nordjylland en noget anden modstand en mod 

København 1. Det blev en noget rodet kamp med masser af 

tekniske fejl og svage afslutninger. Efter tolv et halvt minut inde 

i anden halvleg var stillingen 6 – 5 til Midt- og Vestsjælland, hvil-

ket også blev kampens resultat.

Status på pulje 1 blev puljesejr til København 1. Nr. 2 blev Midt- 

og Vestsjælland. Nr. 3 blev Nordjylland. Nr. 4 blev København 3.

Pulje 2 lagde ud med Syd- og Sønderjylland/Sydøstjylland/Fyn 

mod København 2 (Rigspolitiet). Det blev mod forventning en 

meget lige kamp. Syd- og Sønderjylland/Sydøstjylland/Fyn har 

tidligere stillet med et stærkt hold, og København 2 har været 

prügelknape. København 2 var imidlertid godt med hele vejen, 

men Syd- og Sønderjylland/Sydøstjylland/Fyn vandt alligevel 16 

– 13.

Næste kamp var mellem sidste års finaledeltager Østjylland/

Midt- og Vestjylland og Syd- og Sønderjylland/Sydøstjylland/

Fyn. Jeanette Madsen, Østjylland/Midt- og Vestjyllands politi-

landsholdsspiller, var skulderskadet, men styrede i stedet bæn-

ken. Hun var savnet på banen, idet Stine Aagaard nu udgjorde 

en enmandshær i bagkæden. Til gengæld havde Stine stor 

nytte af stregspilleren Maria Ladekjær, der kæmpede med alt, 

hvad hun havde. En herlig hård nyser at opleve. Kampen blev 

meget intens, og traditionen tro blev Stine efter kort tid mands-

opdækket. Kampen endte med en sejr til Østjylland/Midt- og 

Vestjylland på 13 – 12, men kunne lige så godt have tippet til 

den anden side.

Tredje og sidste puljekamp var mellem Østjylland/Midt- og 

Vestjylland og København 2. København havde åbenbart set 

modstanderens første kamp og fik lukket godt ned deres an-

grebsspil. Det gav en uventet pauseføring til København på 8 

– 6. Efter 6 minutter var stillingen 10 – 9, hvorefter København 

mandsopdækkede Stine Aagaard. Hun udlignede alligevel til 10 

– 10. Kampen   blev meget intens i slutfasen og endte med en 

kneben sejr til Østjylland/Midt- og Vestjylland på 13 – 12. Kø-

benhavn 2 havde stor ære af kampen.

Mesterskabets anden dag skulle starte med en placerings-

kamp mellem puljernes nr. 3, Nordjylland og København 2. 

Kampen var programsat til kl. 11.30, men Nordjylland mødte 

ikke op til kampstart. Forklaringen vil jeg ikke går nærmere ind 

på, men stævneledelsen forsøgte at finde en løsning på at af-

vikle kampen senere. København 2 ville imidlertid ikke afvente 

et senere kamptidspunkt. Efter gældende regler blev Køben-

havn 2 erklæret som ”vinder uden kamp”, da Nordjylland ikke 

mødte til op til programlagt kampstart.

Bronzekampen mellem puljetoerne Midt- og Vestsjælland og 

Syd- og Sønderjylland/Sydøstjylland/Fyn fik en rodet start med 

flere tekniske fejl og brændte straffekast. Og hvor var Midt- og 

Vestsjællands rutinerede stregspiller Dorthe Hvid Hansen? Selv 

om Syd- og Sønderjylland/Sydøstjylland/Fyn havde en forsigtig 

DM i politihåndbold 2015

»
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føring på 3-1 efter 7 minutter og pauseføring på 6-4, var der al-

drig tvivl om udfaldet.  Syd- og Sønderjylland/Sydøstjylland/Fyn 

vandt fortjent bronzekampen med 15-7.

Kvindefinalen blev en kopi af sidste års mellem København 1 

og Østjylland/Midt- og Vestjylland. Det blev en forsigtig start fra 

begge hold med mange tekniske fejl. Efter 6 minutter var stil-

lingen 3 – 2 til København. Københavns forsvar var atter bund-

solidt. Da fejlene var flest fra Østjylland/Midt- og Vestjylland 

side, gav det København nemme kontramål og en pauseføring 

på 7 – 5. Efter pausen begyndte København at dække højt med 

Lena Hyldekjær fremme. Det ødelagde   Østjylland/Midt- og 

Vestjyllands rytme og gav atter nemme kontramål og efter 8 

minutter en føring til København på 10 – 5. Stine Aagaard kom 

sjældent til fadet, hvorfor finalen var ved at være 

-3-afgjort. 3 hurtige mål af Lena, et på kontra, et på straffe og 

et på gennembrud, satte punktum for finalen. København vandt 

15-9 og blev sikker dansk mester.

Politimesterskabernes bedste kvindespiller blev atter Lena 

Hyldekjær fra København 1. Hun viste elementer i håndboldspil-

let på højt niveau i begge ender af banen og var som altid evigt 

kæmpende for holdet. Stort til lykke Lena.

Det danske politimesterkab for kvinder endte således med 

guld til København 1. Sølv til  Østjylland/Midt- og Vestjylland. 

Bronze til Syd- og Sønderjylland/Sydøstjylland/Fyn.

Kammeratsskabsaftenen eller ”venindefesten”, som jeg 

foreslog at kalde den efter sidste år med de mange kvindelige 

deltagere, blev afholdt i ”Docken”s praktiske selskabslokaler i 

Københavns Nordhavn. Der var arrangeret bustransport fra PG, 

hvilket gjorde det noget lettere at komme der ud. Trods en del 

afbud i sidste øjeblik var der nok 300 deltagere. Alle blev budt 

velkommen med en ”perlende drik”, og så gik det løs. Lars og 

Kira spillede op til fest under spisningen, og ”Dockens” venlige 

personale sørgede for resten. Maden var fremragende, og der 

var nok, så selv politifolk kunne blive mætte. Priserne i baren 

var meget forbrugervenlige, hvilket lagde et stort tryk på baren. 

Efter middagen og kaffen kom en DJ på banen. Om hans musik 

ramte ved siden af, eller om festdeltagerne havde trætte ben 

efter dagens sport, er et godt spørgsmål. Sjældent har der væ-

ret så få på dansegulvet. Til gengæld var der masser af stem-

ning ved bordene. Lige efter kl. 1 var festen slut. Der var atter 

arrangeret bustransport tilbage til PG, hvilket var en stor lettelse 

for mange. Det forhindrede ikke en stor del festdeltagere i at 

hoppe af bussen i indre by og fortsætte festen der.

Alt i alt en super kammeratskabsaftenen/venindefest.

DM i politihåndbold bød på flere 
spændende opgør og en rigtig gyser finale

»
Sydøstjyllands Politi guldvindere af de 
danske politimesterskaber i håndbold.
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PI-København havde dette år påtaget sig, at afvikle DM i politi-

håndbold. Man havde tænkt stort og lagt håndbolden sammen 

med badminton og skydning, selv om det ikke var meget hånd-

boldfolket så til skytterne. Valbyhallerne dannede rammerne 

om både håndbold og badminton, hvilket betød et vis run på 

hallen og specielt cafeteriaet, for hvem alvoren af de mange be-

tjente ikke helt var gået op – man måtte påregne en vis vente-

tid på maden.

Der var igen i år ikke hold nok til et ’fuldt’ stævne, idet der ikke 

var tilmeldt hold nok. Så kom skyderiet ved Krudttønden og sy-

nagogen – manglende frihed og for meget fraværd hjemmefra 

bevirkede at flere hold måtte trække sig. Stævnet var nu nede 

på 11 hold, som blev fordelt på to elitepuljer a tre hold og en A-

række med fem hold, samme antal hold som året før. 

Sidste års vinder af A-rækken, Nordjylland, havde spillermangel 

og ønskede at spille i A-rækken igen, hvilket gav København po-

litis udrykningsafdeling mulighed for, at prøve kræfter i det fine 

selskab i Eliterækken. 

A-RæKKEN

Nordsjælland stillede efter afbud sidste år  op i A-rækken. Hol-

det gjorde rent bord og vandt alle deres kampe. Puljefinalen 

mod Københavns Vestegn onsdag morgen blev vundet så sik-

kert som 21-9 og vi glæder os til igen at se Nordsjælland i Elite-

rækken. 

Københavns Vestegns blev en lige så sikker nummer to og 

vandt deres resterende kampe.

ELITERæKKEN

I pulje 1 var første kamp mellem Fyn og Midt- og Vestsjælland. 

Efter holdene havde spillet sig varme rykkede Midt- og Vest-

sjælland stødt og roligt fra til en halvleg føring med +3. Kampen 

syntes afgjort, men Fyn fik sig kæmper tilbage om med 2-3 min 

igen førte Fyn pludseligt med 1. Et par satsede afslutninger og 

tekniske fejl fra Fyn gav chancen til Midt- og Vestsjælland, der 

scorede 3 mål i træk og dermed vandt kampen med 18-16.

Puljens anden kamp mellem de danske mestre fra Østjylland 

og Midt- og Vestsjælland var der ikke megen spænding i. Østjyl-

land satte sig hurtigt på kampen og kontrollerede den hjem til 

en sejr på 20-11. 

I puljens sidste kamp havde Fyn, med en sejr, en mulighed for, 

at sætte sig på 1. Eller 2. Pladsen i puljen. Østjylland havde dog 

tænkt sig det anderledes og satte sig igen på kampen fra start, 

med en pauseføring på 10-4. Fyn kæmpede sig retur i kampen, 

men måtte sig slået med 18-15. 

I pulje 2 lagde Sydøstjylland ud mod Kbh. udrykningsafdeling. 

En jævnbyrdig 1. halvleg  endte med 9-8 til Sydøstjylland. Et par 

contra midt i 2. halvleg afgjorde kampen og Sydøstjylland løb 

Kbh. udrykningsafdeling over ende til slutresultat 23-14

Efter Station City havde slået Kbh. udrykningsafdeling med 20-

14, var der lagt op til puljefinale mellem Station City og  Syd-

østjylland.  De to hold fulgtes i 1. halvleg ad til stillingen 7-6 til 

Station City og man fornemmede  en spændende kamp. Men 

med flere to minutters udvisninger og adskillige brændte 100%  

chancer til Station City, var det ingen sag for et velspillende Syd-

østjylland hold at vinde med 20-14.

Der var herefter lagt op til semifinale mellem Station City og 

Østjylland 1. Station City var klar fra start, og efter 7 minutter 

stod der 4-0 til Station City. Der skulle en dobbeltudvisning til 

Station City til for at Østjylland kunne scorer til 4-1.  Efter ud-

visningerne fortsatte Station City med at udvide forspringet til 

halvlegsresultat 9-3. Station City startede 2. halvleg som de var 

begyndt kampen og øgede hurtigt til 13-4, og så var den kamp 

ligesom afgjort. De to hold byttede mål frem til resultatet 24-11.

I den anden semifinale mellem Sydøstjylland og Midt- og Vest-

sjælland, var Sydøstjylland et par niveauer over Midt- og Vest-

sjælland. Sydøstjylland lukkede af fra start og Midt- og Vest-

sjælland havde mere end svært ved at score. Efter et halvleg 

resultat på 15-4 til Sydøstjylland endte kampen med 25-8.

Af Anders Schardelmann, DPIF håndboldudvalg
Foto Erik Hejlesen, Sydøstjylland

»
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I finalen var der nu lagt op til en revanche kamp mellem Sta-

tion City og Sydøstjylland. Fra start så det ud til at Station City 

havde lært mest af den første kamp. Station City lagde ud med 

kontant forsvarsspil og en meget velspillende Mathias Petersen 

i målet. Med hurtigt contra spil kom Station city hurtigt foran 

med 3-4 mål. Paw Peters holdt med et par gode mål Sydøstjyl-

land inde i kampen, til halvlegsresultat 10-8 til Station City. Efter 

halvleg øgede Station City til +4 og kampen så ud til at være 

afgjort, efter som Sydøstjylland havde noget svært ved at score 

mål. Efter 10 min fik Station City endnu en to minutters udvis-

ning, og denne gang formåede Sydøstjylland at udnytte dette til 

at reducerer til 14-13 til Station City. Ved 15-14 til City gik Syd-

østjylland  over til en mandsopdækning af Martin Johansen. Der 

var herefter en længere stillingskrise og med to minutter igen  

fik Sydøstjylland udlignet til 15-15. Begge hold havde bolden før 

det med et halvt minut igen, endnu engang lykkedes Paw Pe-

ters at score til 16-15 til Sydøstjylland. Det blev et hektisk sidste 

halvt minut med en forgæves afslutning af Station City. Efter at 

have ført hele kampen måtte et godt kæmpende Station City 

hold se sig slået til sidst, og Sydøstjylland var Danske Mestre 

2015 – Stort tillykke.

Stævnets bedste spiller blev Mathias Petersen fra Station City. 

Det er med en rigtig god fornemmelse i maven, at vi ser frem 

til, at der i 2016 skal spilles Europæiske politimesterskab i 

Håndbold i Danmark .

Håndboldudvalget vil gerne sige tak til alle og særligt til PI Kø-

benhavn og Maria Lundgaard for et godt og veltilrettelagt stæv-

ne. Vi glæder os til at ses til næste år med masser godt hånd-

bold og kammeratlig samvær. 

Håndboldudvalget

Se alle resultaterne på www .politisport .dk

POPERMO og politiidrætten

Popermos stand i Valby HallenAf Ole K. Jacobsen, DPIF
Foto Henrik Boysen, Popermo

Endnu engang var Popermo synlige ved et mesterskab, og end-

nu engang blev der givet mange flotte præmier og rigtig mange 

aktive var forbi Popermo’s stand. For det første selvfølgelig for 

at høre mere om de skræddersyede forsikringer, Popermo til-

byder alle medlemmer, men at dømme efter fremmødet, så var 

de forskellige ”goodies” ret populære.

Henrik Boysen, underdirektør i Popermo, udtalte, at der blev vist 

rigtig stor interesse omkring forsikringer, og ingen tvivl om, at 

det er et emne, der især efter hændelsen i København optager 

kollegaerne. 

Tjek mere om Popermo’s forsikringer på www .popermo .dk
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Af Morten Ebersbach, ass. træner, volleylandshold, kvinder.
Foto Robert Hansen, DPIF. (arkivfotos)

Kvalifikationsstævne
 
til EPM i kvindevolleyball

Politiets kvindelandshold i volleyball er for tiden i fuld sving med 

at afpudse formen til kvalifikationsstævnet i København forud 

for de europæiske politimesterskaber i Skt. Petersborg senere 

på året. Træningssamlingerne bliver afholdt i DHV’s haller i Hjal-

lese, Odense. Dette for at imødekomme spillere både fra Sjæl-

land og Jylland, samt at drage fordel af, at tidligere landsholds-

spiller og landsholdstræner i beachvolleyball, Peter Lyø, har 

indvilliget i at træne holdet.

Peter Lyø er en rutineret volleyspiller, og har mange års erfaring 

som træner, og træner også til dagligt DHV’s kvindehold, som 

landsholdet således træner sammen med. Dette giver mulighed 

for, at holdets teknikker kan blive pudset af, ligesom det giver 

mulighed for at afprøve diverse opstillinger, når holdet til hver 

træning har mulighed for at spille testkamp mod DVH’s divisi-

onskvinder. Holdet har fået tilgang af nye unge kræfter, bl.a. på 

hæverpositionen hvor divisionshæver, Kimmie Bagge allerede 

har gjort et godt og solidt indtryk. Derudover har holdet en stor 

del af de rutinerede spillere, som gerne bruger deres fritid på 

træningssamlingerne.

Kvalifikationsstævnet til EPM skal afvikles i Sundbyhallen den 

27. - 29. maj, hvor de danske kvinder skal spille mod Finland 

og Slovakiet. Finland kender holdet rigtig godt, mest på grund 

af, at de har været holdets banemænd til de seneste slutrunder 

holdet har deltaget i. Finnerne er utroligt velspillende og består 

af mange divisionsspillere, så vi skal ramme den helt rigtige 

form, såfremt vi skal kunne slå finnerne.Til gengæld kender vi 

intet til slovakkerne, hvorfor vi sætter vores lid til at kunne mat-

che dem og dermed kvalificere os som bedste toer til slutrun-

den.

Jeg vil hermed gerne opfordre så mange kolleger som muligt til 

at slå vejen forbi Sundbyhallen hal 2 sidst i maj og bakke op om 

kvinderne i deres kamp for deltagelse i EPM.
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Bekymrende miner 
     hos DPIF skydeudvalgAf Jan Poulsen, DPIF skydeudvalget

Fotos Keld Askvang

Dansk politimesterskab i indendørs skydning blev i år arrange-

ret af PI-København og afviklet på Hvidovre Skytteforenings su-

pergode skydebaner i kælderen under Frihedens Idrætscenter i 

Hvidovre.

Skydeudvalget ønsker tillykke til alle vinderne. 

Se alle resultater fra årets mesterskaber på www .politisport .dk

Der var et dejligt gensyn med de kendte ansigter – men des-

værre stiftede vi ved dette mesterskab ikke bekendtskab med 

mere end et nyt ansigt, hvilket er særdeles frustrerende og 

bekymrende. Endvidere skulle det ved tilmeldingsfristens udløb 

vise sig, at særligt riffeldisciplinerne var udsat for mandefald – 

så meget at det var nødvendigt helt at aflyse åben klasse for 

luftriffel og kun lige akkurat lykkedes at gennemføre samme 

klasse salonriffel. 

Skydeudvalget er dybt bekymret over denne udvikling, som 

langsomt men sikkert truer eksistensberettigelsen af vore in-

dendørs mesterskaber. Den er altså helt gal med rekrutteringen 

af nye riffelskytter i dansk politiidræt, ligesom det er svært at 

fastholde de eksisterende. Historisk kan det oplyses, at politifor-

bundets skydeidræt startede med både indendørs og udendørs 

politimesterskaber på riffel tilbage i 1960`erne.

I slutningen af 70`erne blev pistolskydningen koblet på, ligesom 

det blev besluttet at afholde udendørs mesterskaber. Vi er helt 

opmærksomme på, at de indendørs skydediscipliner ikke er ac-

tion skydninger, og at det i disse tider måske er mere politirele-

vante action skydninger, som vores kolleger efterspørger. Disse 

skydninger tilbyder vi årligt ved DPIF.s udendørs mesterskaber – 

særligt med disciplinerne på tjenestepistol. På grund af mang-

lede skydebanekapacitet kan vi imidlertid ikke tilbyde action 

prægede skydninger indendørs. Det overvejes derfor at ændre 

på disciplinerne ved DPIF.s mesterskaber i skydning - derunder 

overvejes også behovet for at afholde to årlige mesterskaber.

Skydeudvalget er særdeles interesseret i ideer og holdninger til 

ovenstående overvejelser. 

Send venligst disse til skydeudvalgsformanden på mail til enten 

jpo004@politi.dk eller piskydeudvalg@gmail.com 

Vi står selvfølgelig til enhver tid til rådighed med råd og vejled-

ning – ikke mindst i forhold til skydeidrætsaktivitet med vores 

tjenestepistol, hvor der lokalt opstår spørgsmål om ammuniti-

ons- og skydebaneforhold.

Ivar Mattesen Conny Jensen, Jan Poulsen og Søren Smith Rasmussen

Børge Bladsgaard og Ricky Winther Ranna Chouceir og Preben Jørgensen.
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Tekst og fotos Robert Hansen, Fredericia PI

Cirka 343.000 mennesker spiller fodbold i Danmark (tal fra Danmarks 

Idrætsforbund 2011), mens 600.000 står med en fiskestang i hånden. 

Disse tal er for aldersgruppen 18 – 66 år. Er de under 18 år og over 

66 år, ja så skal der lægges ca 50.000 flere til. Vi snakker lystfiskere. 

Der er altså næsten dobbelt så mange mennesker, der dyrker sportsfi-

skeri end der er fodboldspillere. Nå ja, jeg må hellere lige se om tallene 

kunne passe. Statistikker er jo taknemlige, så jeg tjekkede et par af de 

andre søgeforslag ved min søgning på internet. Andre tal kom op med 

200.000 – 300.000 lystfiskere. Hmm, det er jo næsten en halvering, 

men så er det jo næsten lige så mange som der er fodboldspillere.

Lidt tørre tal som jeg heldigvis ikke bekymrede mig om, da jeg mandag 

morgen, efter små 4 timers søvn, hentede Kasper Andreasen ved 5 

tiden om morgenen for at køre til Sverige. Nærmere bestemt det årlige 

mål for Fredericia Politis fisketur til den svenske østkyst Semrishamn 

cirka halv anden times kørsel fra Øresundsbroen, og så lige et smut 

uden for byen til den lille by Baskemölla, hvor vi de sidste 12 år (med få 

undtagelser) har indkvarteret os på det lokale vandrehjem i 3 dage for 

at fiske. Ørred vel at mærke. Jeg vil tro at andre fisk også med glæde 

vil blive accepteret, hvis de skulle lade sig lokke på de mange blinkende 

kroge eller fluer, vi de dage står og smider ud i vandet. 

Vanen tro skulle vi mødes på den første rasteplads efter Øresundsbro-

en, altså på den svenske side, hvor vi skulle spise morgenmad, inden 

vi i samlet flok skulle fortsætte mod Simrishamn. Første gang vi var 

afsted var i 2003. Så vidt jeg husker var vi dengang 10-12 deltagere. 

Denne gang var vi kun 7 mand afsted. Bilerne var fyldt. Ikke alene med 

fiskere fra Fredericia Politi, men også med grej og mad. Der har al-

tid været plads til alle de, som ville med på 3 dages mandetur, også til 

kvinderne, men af en eller anden uransagelig årsag, har endnu ingen 

meldt sig til på turen.

DEN HåRDE KERNE AF LySTFISKERE

Jeg hører ikke til blandt den hårde kerne af lystfiskere. Det gør Jes-

per Nielsen, Lars Lindholm, Ib Jørgensen, Aksel Nielsen og rookien på 

denne tur Kurt Hansen, og Kasper Andreasen ligger vist sådan midt i 

mellem. Han kan rigtig godt lide at fiske. Han kan også godt lide, lige-

som mig, bare at sidde og kigge ud over vandet og nyde havets bøl-

ger, der slår ind over kystens strande eller klipper. Klipper er der nemlig 

mange af i Simrishamn. Klipperne var sådan set også årsagen til, at 

jeg på jomfruturen i 2003 meldte mig til. Jeg har det med svenske og 

norske fjelde, at de skal bestiges – om ikke ved klatring, så ved at trave 

op ad dem – og det var sådan set også formålet med min tilmelding til 

turen den gang for 12 år siden. Fiskegrejet var blot med for syns skyld, 

indtil jeg opdagede, at Sydsverige er næsten endnu mere fladt end Lol-

land og kun en lille smule højere end Holland. Så kunne jeg lige så godt 

fiske, hvilket jeg så har gjort lige siden. 

fanget i Sverige
grimrianEn
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GODT JEG IKKE SKAL KøRE TIL 

KøBENHAVN HVER MORGEN

Årets tur i 2015 blev skelsættende på mange måder. Det var 

første gang at vi ikke kunne mødes til morgenmad vel ankom-

met på den svenske side. Her er det jeg må indskyde: ”godt jeg 

ikke skal køre ind til København hver dag, for så var jeg blevet 

skør i hovedet…”. Vel vidende at der efterhånden er meget trafik 

ved indfaldsvejene til København, var vi kørt tidligt hjemmefra, 

så vi ikke skulle ramme ind i morgentrafikken. Troede vi da. Selv 

om vi landede cirka ud for Køge ved halv syv tiden, var vi først 

en time senere ud for Kastrup, hvor trafikken stilnede af, og der 

igen var plads til os, der bare ville til Sverige. Og det samme 

skete for de 2 andre biler, så vi blev enige om, at morgenmaden 

blev dette år på vandrehjemmet.

Vel ankommet op ad formiddagen, efter et solidt morgenmåltid, 

blev de sidste kroge tjekket og linerne sikret, og waders truk-

ket på, hvorefter turen gik til Brantevik, Gislövhammar og Skil-

linge områderne, som ligger få kilometer syd for Simrishamn. 

En sydvestlig vind sørgede for at blæse vandet ud ad og væk 

fra kysten, så der kunne gås forholdsvis langt ud, inden snøren 

blev kastet i vandet. Måske jeg skulle have tjekket mine waders 

lidt nøjere? Faktum var at det 4-5 grader kolde vand stille og 

roligt sivede ind i den ene støvle, men hvad pokker… man er vel 

på fisketur. Så en våd og kold fod er vel knap så slemt som to 

våde og kolde fødder. Så jeg holdt ud indtil vi omkring spisetid 

drog tilbage til vandrehjemmet, hvor aftenens kokke Ib og Kurt 

var klar med maden omkring kl. 20….. eller  20.30? Nå, det er 

nu også lige meget. Det bedste ved disse tre dage i Sverige er 

at tiden behøver man ikke at bekymre sig om. Det er ligegyldigt 

om vi spiser kl. 19 eller kl 21. Dagens fangst stod i øvrigt Jes-

per for med 2 ørreder. Den ene fik lov til at få et par år mere 

med vand i gællerne. Den anden mistede hovedet.

ET LILLE HISTORISK SIDESPRING

Og så er det jeg lige springer lidt i det. I Skillinge står en pro-

pel fra en Flyvende Fæstning, som den 24. maj 1944 styrtede 

ned ud for Skillinge, efter den havde været på bombetogt over 

Tyskland. På vej retur mod England blev den ramt af tysk anti-

luftskyts over Berlin. Over Tyskland sprang 3 af besætnings-

medlemmerne ud og blev taget til fange. Flyet fortsatte med de 

6 resterende besætningsmedlemmer, og omkring Simrishamn »

Jesper med sin ørred 

Propellen fra den forulykkede 
Flyvende Fæstning er sat på land

Ib på vej ud ved Skillinge
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Kasper har fået en ørred på krogen
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sprang 3 af besætningsmedlemmerne ud. En af dem 

druknede. Flyet styrede tilbage i retning mod Skillinge, 

hvor yderligere 2 besætningsmedlemmer sprang ud. 

Også her druknede en af dem. Piloten løjtnant Frederic 

Neel forsøgte at nødlande flyet på vandet ud for Skillin-

ge, men flyet tippede rundt og Neel druknede. Først 6 

uger senere drev hans lig i land ud for Gislövshammar.  

2 . FISKEDAG

Efter et solidt morgenmåltid drog vi atter ud for at prø-

ve lykken. Denne gang gik turen nord om Baskemölla, 

nemlig til Vik, hvor et fiskeområdet har fået den officiel-

le betegnelse Præstens Badekar. Her er et fantastisk 

naturområde af forholdsvis flade klipper, som gør at 

waders ikke er nødvendige. Her går man hen til kanten, 

og så er der allerede de første en til to meters vand-

dybde. Og med et perfekt vejr, ifølge de som er gode til 

at fiske, med let regn og fralandsvind og ikke ret meget 

kulde, ja faktisk var det helt lunt, så skulle der være 

basis for at fange nogle fisk. Det beviste Kasper også. 

Mens vi sad og nød en stille dåse og dens indhold, 

skulle Kasper lige prøve sig lidt frem med et par kast, 

og vupti, så sad der en ørred på krogen. Det skulle vise 

sig at være en ca 47 cm lang fisk, som efter svenske 

mål er for kort til at kunne komme med hjem i fryse-

ren, men efter danske mål, ville have været rigelig lang. 

50 cm i Sverige og 40 cm i Danmark. Så denne smuk-

ke fisk fik selvfølgelig luft under vingerne…. var jeg lige 

ved at skrive…. og efter et par slag med halen var den 

på vej ud af igen. 

EN SVENSK GRIMRIAN GåR På KROGEN

Nu er det sådan at jeg aldrig ALDRIG nogen sinde har 

fanget noget i Sverige. Dette år skulle det være ander-

ledes. Lars havde beriget mig med en af sine hjemme-

lavede blink med en fin ny krog og en lille lyserød perle 

foran. ”Med den kommer du helt sikkert på fangstlisten 

Robert”, var Lars´ s kommentar inden han satte kur-

sen sydover med Jesper og Aksel. Og han fik ret. Midt 

i mine egne tanker og lysten til et stykke chokolade, 

mærkede jeg et lille ubetydeligt hug på krogen. ”Dette 

må vel endnu en gang være et bundbid” var min før-

ste tanke, da jeg begyndte at spinde ind, og en næ-

sten ulige kamp begyndte da jeg trak staklen ind, som 

havde hugget på Lars krog. Den ulige kamp bestod i 

min overlegenhed. Jeg levnede ikke den stakkels fisk 

ret mange chancer for at komme af krogen. Nu skulle 

det være. Jeg ville også figurere på Fredericia Politi-

idrætsforenings fangstlister. Og efter en heftig og hæs-

blæsende fight på ca 20 sekunder, fik jeg hevet min 

først fisk i land. Og hvilken grimrian fik jeg med op? En 

ca 15 cm klumpet fisk med masser af pigge stikkende 

ud alle steder, men med nogle fantastiske flotte farver, 

blev hevet op på klippen. Og sikken et grufuldt syn, der 

mødte mig da jeg landede en ulk! Min første fisk og så 

var den kun 15 cm. Men den skulle selvfølgelig have 

lov til at vokse sig endnu større og endnu grimmere, så 

den fik lov at svømme ud igen. De andre gutter mente »

Og måles – 47 cm…

Turens sidste måltid inden det går hjemover.
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efterfølgende, at jeg måtte have skrevet naturhistorie. Der 

var ingen som før havde oplevet, at en ulk går på en blink. 

Så tag den venner!

Og det skulle så ikke blive den sidste fisk der gik på kro-

gen. Dog var de andre rigtige fisk, altså ørreder. Det var så 

Jesper, Lars og Aksel som var taget længere syd på, som 

landede dem. De fik nu også lov til at leve. Ja ja, vi havde 

jo også nok mad med, så vi behøvede ikke at spise dem. 

SIDSTE DAG OG MAD OVER BåL

Sidste dagen er traditionen tro den hvor vi spiser mad 

lavet over et bål. Kokken eller bålmestren om man vil er 

mig. Traditionen startede i 2003 på vores første tur, hvor 

jeg af en årsag jeg ikke længere husker, skulle lave mad 

over et bål, i silende regnvejr og en vindstyrke 25 – så 

vidt jeg husker. Efter fire en halv time fik jeg gang i det 

våde træ, og yderligere 2 timer senere, var maden klar. 

Det lagde ligesom kimen til, at afslutningen på 3 dages fiskeri 

i Sverige, skulle være i røg og damp, og ingen skulle kunne 

køre hjem uden at lugte langt væk af røg. I år gik det rigtig 

godt, men jeg havde også taget tørret bøgetræ og tændblok-

ke med hjemmefra. Så efter en god times tid var der mad. 

Ikke dårligt, men nu har jeg jo også øvelsen. Og røget? Ja, 

det blev vi da heldigvis.

Fisk blev der desværre ikke fanget nogen af den dag, så for 

at kompenserer for det, puttede jeg lidt rejer i maden.

Nå, nu skal man ikke tro på alt hvad man hører. Der er vist 

nogle være lystfiskerhistorier i omløb har jeg hørt.

Præstens Badekar ved Vik. Hvorfor det hedder sådan 
vides ikke. Det er heller ikke sikkert svenskerne ved det.

Så den får lov til at leve 
og blev sat ud igen.

Sådan en svend skal fotografes.

Kasper Andreasen 
lige før der er bid.
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2015
Af Jørgen Guldborg, Rigspolitiets Idrætsforening

Så er der kun en måneds tid til sommerens helt store tour Danmark Rundt . I kan allerede nu godt begynde at glæde jer 

til en enestående rundtur til alle landets politikredse, dog undtaget Bornholm, som vi måtte fravælge af økonomiske 

og tidsmæssige årsager . I skrivende stund er en helt fantastisk buket af nøglehjælpere i gang med detailplanlægnin-

gen 24/7, og uden deres ildhu og store frivillige indsats, da ville et så stort arrangement på ingen måde være muligt at 

afholde for Dansk Politiidrætsforbund . Hér lidt om sommerens store rundtur .

29 . JUNI 2015: (1 . OG 2 . ETAPE)
Rytterne og den store kortege af biler og motorcykler samt øvrige ledsagerkøretøjer ruller af sted mandag den 29 . juni 

2015 kl . 10 .00 fra POPERMO i Odense og guides sikkert af de mere end 30 motorcykler fra MC Task Force frem til den 

skarpe start ved Dagli’ Brugsen i Brylle . En helt ny restaureret butik står klar til at tage imod os, og er den første indret-

tet helt efter Coops nye dagligvarekoncept . Det er en superflot Dagli’ Brugs, som åbnede den 1 . marts 2015 med over 

1 .000 ventende kunder da dørene åbnede . Den 29 . bliver der også trængsel ud for butikken i Brylle .

Efter starten kører feltet videre over Nordfyn, Middelfart, Den Gamle Lillebæltsbro, Skærbæk frem til opløbet i Kolding . 

Efter en kort pause på Hotel Comwell fører vi så rytterne til Haderslev, hvor starten går til mandag aftens enkeltstart 

med start ud for Politistationen . På enkeltstarten får hver rytter MC ledsagelse ud af byen, og herefter går det ligeud 

på den 26 km lange enkeltstart, som er som skabt til enkeltstart .

30 . JUNI 2015: (3 . OG 4 . ETAPE)
Tirsdag morgen starter 3 . etape fra Comwell i Kolding og videre ad en skøn rute, der bringer rytterne forbi Egtved, nog-

le fine bakker ude på landet, Bredsten, Jelling, Brandbjerg Højskole og videre nordøst til etape målet i Horsens meget 

tæt ved det smukke Scandic Bygholm, hvor vi skal overnatte fra tirsdag-onsdag . Tirsdag aften køres holdløb over 36 

km med start/mål fra Dagli’ Brugsen i Glud . MC Task Force sørger for ledsagelse af alle hold hele vejen rundt på den 

fine temporute .

1 . JULI 2015: (5 . ETAPE OG LøBETS KONGEETAPE)
Kongeetapen venter…

Starten på dagens godt 200 km går fra Dagli’ Brugsen i Lund og herefter føres rytterne ad en helt fantastisk rute over 

Ry, Himmelbjerget, Virklund, Silkeborg, Bjerringbro, Hobro, Mariager, Gassum, Hvidsten, Randers frem til etapeafslut-

ningen nord for århus . I lighed med de øvrige dage da er der på løbets Kongeetape også indlagt pointspurter og bak-

kespurter, som tæller med i det samlede regnskab .

Trætte ben…

Får efter etapen lov til at overnatte på Scandic C og Scandic V i århus .

Danish Police Tour 
Mandag den 29 . juni - fredag den 3 . juli
Danmark Rundt i samarbejde med Rigspolitiet

Dansk Politiidrætsforbund inviterer til
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2015
30 dage til start… 

2 . JULI 2015: (6 . ETAPE)
Efter en veltiltrængt nattesøvn i århus tager vi færgen fra århus til Sjællands Odde, hvor starten på løbets 6 . etape går . 

Via Vig, Mørkøv, Sorø, Ringsted, Køge, finder vi sidst på dagen frem til afslutningen på Stamholmen i København . Efter-

følgende venter der en masterkørsel, som går via Polititorvet i København, inden vi når frem til Scandic Eremitagen, hvor 

vi overnatter fra torsdag-fredag .

Torsdag aften vil vi på Eremitagen afholde en lille seance efter aftensmaden for årets hjælper .

3 . JULI 2015 (7 . ETAPE)
Den afsluttende etape starter ved Dagli’ Brugsen i Mørkhøj ved Gladsaxe, og herfra føres rytterne en tur omkring VM ru-

ten i Rudersdal, inden vi kører videre mod det nordsjællandske, hvor vi rammer Gilleleje, og herfra køre ad den smukke 

Strandvej frem til Helsingør og videre ad den ligeså smukke Strandvej frem til Klampenborg . De afsluttende runder køres 

på en ca . 5 km rundstrækning ved Lyngby, hvor vi linjer op til en sand afslutningsfest på Danish Police Tour .

Efterfølgende er der præmieuddeling og afslutning .

HOveDspOnsOR

Coop ved Dagli’ og LokalBrugsen sponserer hele depotdelen i form af sandwich, frugt, sodavand, chokolade, slik, kaffe 

o .s .v . ligesom de leverer den gule førertrøje i løbet og yderligere følger et par behagelige overraskelser til dagens vinder,  

’dagens’  rytter og den førende rytter i klassementet .

Citat fra COOP & CO nr. 03 (personaleblad fra Coop)
Dagli’ Brugsen håber at skabe folkefest rundt om et stort antal af kædens butikker i ugen op 

til, at TV2 begynder sin dækning af Tour de France. Det sker, når kæden går i samarbejde 

med Dansk Politiidrætsforbund, som fra den 29. juni til den 3. juli 2015 har op mod 160 

cykelryttere til at deltage i Danish Police Tour 2015. I alt 850 km skal cykles på de 5 

dage, og på hver etape vil der være start og mål ved Dagli’Brugsen rundt i 

landet. 

Kædens marketingchef Jesper Hald Kjeldsen forventer, at der 

ved hver butik bliver et leben, som kendes ved start- og målby-

er i den franske ’Tour’, som han siger: ”Arrangementet passer 

perfekt til Dagli’Brugsens mål om at skabe lokalt engage-

ment og mere madglæde og vores rolle som lokalsamfun-

dets borgmestre”.

»

Danish Police Tour 
Mandag den 29 . juni - fredag den 3 . juli
Danmark Rundt i samarbejde med Rigspolitiet
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spOnsOReR Og sAMARbejDsAFTALeR

I skrivende stund er ud over hovedsponsoratet med Coop ved Dagli’ og LokalBrugsen, indgået fine samar-

bejdsaftaler, med HIGH5, cyclewear.dk og scandic Hotels . 

Der forhandles aktuelt med flere potentielle samarbejdspartnere og sponsorer . 

bC CATeRIng

BC Catering stiller en kølebil til rådighed, således depothold får optimale betingelser under løbet .

En super løsning som vi også havde meget gavn af under VM i Danmark i 2014 .

Stor tak til BC Catering og Hr . Emerslund .

eTApeOveRsIgT

1. etape 290615 Odense-Nordfyn-Kolding

2. etape 290615 Haderslev-Kolding (Enkeltstart)

3. etape 300615 Kolding-Egtved-Horsens

4. etape 300615 Glud-Glud 

5. etape 010715 Horsens-Silkeborg-Hobro-århus (Kongeetape)

6. etape 020715 århus-Sjællands Odde-Sorø-Ringsted-Køge-København

7. etape 030715 Nordsjælland

•	 I	alt	ca.	850	km	fordelt	på	5	linjeløbsetaper,	en	enkeltstart	på	26	km	og	et	holdløb	på	36	km

•	 Derudover	vil	der	være	en	samlet	transportmaster	distance	på	ca.	95	km	i	alt

•	 Anslået	6.000	højdemeter

FØLg MeD pÅ WWW.pOLITIspORT.DK

Glæd jer til en enestående tour Danmark Rundt i uge 27 .
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Møde i eksekutivkomiteen i  det Europæiske Politiidrætsforbund
Af Gunnar Andersen, næstformand DPIF
Fotos af USPE og Gunnar Andersen

Desuden smukt autentisk havnemiljø.
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»

Møde i eksekutivkomiteen i  det Europæiske Politiidrætsforbund

Årets første møde, der fandt sted i Marseille 

i dagene 10.-11. april, havde en omfangsrig 

dagsorden. Dels var det første møde efter 

kongressen i efteråret 2014 og desuden 

mere en et halv år siden seneste eksekutiv-

møde, hvor især forbundets daglige virke er 

hovedtemaet.

Ved kongressen dukkede noget uventet 

spørgsmålet op om, hvem der skulle repræ-

sentere Rusland i det Europæiske Politi-

idrætsforbund USPE. Uventet fordi Rusland 

gennem mere end 20 år har været repræ-

senteret af samme organisation, der ganske 

vist har skiftet navn undervejs, og som nu 

hedder Russian Police Sports Federation. 

En delegation fra den store russiske idræts-

forening Dynamo var dukket op kort forinden 

kongressen, idet de havde fået foretræde for 

USPE præsident og generalsekretær ved EM 

i marathon i efteråret i Graz i Østrig.

Deres ønske var, at de med ministeriel op-

bakning hjemmefra, ønskede at overtage 

pladsen i USPE, da de repræsenterede politi-

folkene i deres organisation.

Situationen blev skitseret for de fremmødte 

delegerede ved kongressen i Ungarn i okto-

ber og beslutningen der blev, at USPE gene-

ralsekretær Fred Kusserow fik til opgave at 

kortlægge situationen og undersøge hvilken 

organisation Dynamo er.

Dynamo er en af Ruslands allerstørste, hvis 

ikke den største, idrætsorganisation, og er 

skabt i begyndelsen af forrige århundrede 

som en idrætsorganisation for offentligt an-

satte. Den har lidt over 1,1 millioner medlem-

mer, hvoraf ca. 550.000 skulle være politifolk 

i de mange forskellige styrker, der har politi-

myndighed i Rusland. 

Så langt var det jo tydeligt, at de organisere-

de et ikke ubetydeligt antal politifolk.

Eksekutivkomiteen som den blev efter seneste kongres.
Bages fra venstre: Marius Cata-Chitiga, Rumænien, undertegnede, generalsekretær 
Fred Kusserow, Tyskland, kasserer Harry Brüngger, Schweitz og Josef Haupt, Tjekkiet.
Forrest fra venstre: vicepræsident Konstantin Ivanov, Rysland, Gergana Velichkova, 
Bulgarien, præsident Luc Smeyers, Belgien, Rigas Oustampasidis, Grækenland og 
vicepræsident Brigitte Jullien, Frankrig
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Foreningen Dynamo er ikke opbygget på helt samme måde 

som foreninger på vore breddegrader, men der er demokratiske 

valg til de ledende forsamlinger om end det et opbygget noget 

mere hierarkisk end vi kender det med valg i sektioner og for-

samlinger, hvortil man indstilles/anbefales.

Generalsekretæren havde ikke formået at få afdækket i hvilket 

omfang den eksisterende organisation kunne matche dette, og 

under selv eksekutivmødet blev USPE vicepræsident Konstantin 

Ivanov mødt med en del kritik fra de øvrige eksekutivmedlem-

mer for ikke at levere talmateriale og ministeriel opbakning til 

sin organisation.

Eksekutivkomiteen valgte at fastholde og anbefale at den nu-

værende organisation forbliver medlem af USPE, hvilket vel 

næppe kunne være andet. 

Flere eksekutivmedlemmer, inklusiv undertegnede, var af den 

overbevisning, at det næppe var det sidste vi hørte til Dynamo 

og sad tilbage med en fornemmelse af, at den nuværende rus-

siske repræsentation lever ”på lånt tid”.

Som følge af den opståede situation, var det vigtigt for USPE at 

få fastslået, hvorvidt Rusland var villig til at leve op til løftet om 

at arrangere efterårets EM i kvindevolleyball i Skt. Petersborg, 

hvortil Danmark forsøger at kvalificere sig.

Konstantin Ivanov bekræftede, at der bliver afviklet EM i Skt. 

Petersborg og at det bliver med enten det nuværende forbund 

som arrangør, eller med Dynamo som arrangør eller i forening. 

Den udmelding fandt vi yderst kryptisk, men Konstantin Ivanov 

kom ikke med yderligere bemærkninger hertil.

Økonomien har også givet generalkassereren hovedbrug i 

2014, hvor året endte med et underskud på lidt over 15.000 

euro. USPE havde indtægter i 2014 på 97.000 euro og måtte 

således trække på egenkapitalen. Årsagen til underskuddet skal 

findes i, at Ungarn ekstraordinært påtog sig at arrangere kon-

gressen efter at Tyrkiet ”trak stikket” i sidste øjeblik, hvortil Un-

garn krævede et ekstraordinært tilskud på 19.000 euro.

Med baggrund i forbundets økonomiske situation blev det be-

sluttet at udsætte dette års planlagte sportskonference i Italien, 

hvis dette kan gøres uden væsentlig økonomisk udfordringer for 

arrangøren. Årsag – dels forbundets økonomi, men også at der 

ikke har vist sig emner til denne sportskonference, hvorfor det 

blev besluttet at anbefale sportskonference med 4 års terminer 

indtil videre.

Europæiske politimesterskaber siden sidste eksekutivmøde 

blev gennemgået, hvor den overordnede oplevelse var positiv 

med gode sportslige resultater og godt afviklede arrangemen-

ter. Undtagelse var triathlon i Bremen, Tyskland, hvor der havde 

været en del udfordringer med transport mellem indkvartering 

og konkurrencested samt manglende forplejning – især efter 

konkurrencen. Danmark var anmodet om at afgive en anmel-

delse af forholdene, som de oplevede dem, hvilket vi naturligvis 

gjorde efter samråd med træner-/holdlederteam.

USPE og den tyske generalsekretær Fred Kusserow havde også 

udtalt kritik at disse elementer, og beslutningen blev, at med-

lemslandene vil modtage en skriftlig redegørelse med en bekla-

gelse.

Situationen har afstedkommet en opstramning i arrangements-

håndbogen, som lignende situationer undgås ved kommende 

mesterskaber.

Endelig havde man forsøgt sig med kontakt til nogle af de lan-

de, der ikke har ladet høre fra sig i en længere årrække – Ser-

bien, Kroatien, Hviderusland, men havde ikke modtaget noget 

svar retur.

Et andet emne på sidste års kongres var et forslag fra Holland 

om et etisk sæt regler for, hvorledes vi afvikler mesterskaber-

ne. Et forslag Holland havde fremsat som respons på, at der 

var blevet rejst kritik af EM i kvindehåndbold, der blev afviklet i 

2013 i Den Haag. Mesterskaberne var af de deltagende lande 

blevet opfattet som et ”skrabe-EM”, hvor arrangøren havde spa-

ret på især indkvartering, forplejning.

Emnet blev udskudt til behandling på næste eksekutivmøde, da 

de øvrige emner havde taget ganske meget af den sparsomme 

tid.

Overordnet set, så var dette første eksekutivmøde med 2 nye 

medlemmer, og hvor alle var mødt, et ganske positivt møde. 

Gode diskussioner og hvor det var tydeligt at medlemmerne 

drøftede sport på sportens egne præmisser.

Marseille tager sig ganske smukt ud fra oven.
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Igennem de seneste år, har der været en tendens til at 

deltagerantallet til de danske politimesterskaber i nær-

mest samtlige idrætsgrene har været for nedadgående. 

Baggrundene for dette er mange og har tidligere været 

beskrevet, så det vil jeg ikke berøre. Men derfor havde 

vi i PI-København en ide om, at der skulle nytænkning 

til. Hvordan kunne man få lokket folk til at deltage, hvor-

dan kunne man gøre det attraktivt at deltage.

I København skulle vi i 2015 arrangere DPM i badmin-

ton/skydning samt i Håndbold. Datoerne var nærmest 

fastsat på forhånd, og lå ikke langt fra hinanden. Hvor-

for så ikke forsøge sig med at lave et fælles arrange-

ment, hvor man på de samme dage afholdt begge 

mesterskaber, og så lavede en fælles kammeratskabs-

aften??

De indledende tanker blev forelagt Forretningsudvalget 

i PI-København, der straks var med på ideen. Man har 

før forsøgt sig med sammenlægning af mesterskaber 

uden det helt store held, men vi var ganske overbevist 

om, at det kunne blive til noget godt.

Der blev udfærdiget en skrivelse til DPIF om ideen, og 

efter lidt skriverier frem og tilbage var de også med på 

ideen. Så skulle vi til at finde et sted, der kunne huse 

så mange mennesker. Først blev der taget kontakt til 

Frederiksberghallerne, men deres pris var simpelthen 

horribel, og vi måtte prøve at finde et andet sted. Vi tog 

kontakt til Valbyhallerne, og de mente godt de kunne 

finde plads til vores arrangement. Det krævede 4 haller, 

2 til håndbold og 2 til badminton. -Og det var lige hvad 

de havde. Vi fandt i fællesskab frem til en god pris, og 

fik underskrevet en kontrakt.

Idet det kan være vanskeligt for 3 afdelinger at arbejde 

sammen omkring tilmeldinger/betalinger og lignende, 

blev det besluttet at FU gik ind og overtog. Det betød, 

at alle tilmeldinger gik ind til Stine på PI ś kontor, og hun 

sørgede sammen med de respektive formænd i afdelin-

gerne for at der blev opkrævet startgebyr samt betaling 

for kammeratskabsaftenen.

Da tilmeldingsfristen var overstået, kunne vi konstatere, 

at interessen for at deltage var stor, I badminton havde 

vi ca. 120 deltagere, hvilket er rekord indenfor de sene-

ste mange år. Også håndbold og skydning havde fået 

rigtig mange tilmeldte og vores stævne så ud til at blive 

en succes. 

Vi må så erkende, at Krudttønde sagen en måned in-

den afviklingen af stævnet, gjorde at flere blev nødsa-

get til at melde afbud pga. arbejdsopgaver. Det er den 

virkelighed vi står overfor, ag det er svært at gardere sig 

imod. 

Herfra skal lyde en stor tak og ros til forretningsudval-

get i PI-København, der tog ideen til sig og bakkede op 

omkring den hele vejen. Jeg synes bestemt vi kan sige, 

stævnet var en succes, og hvem ved, det er måske ikke 

sidste gang vi laver det?

HER ER EN KORT OPSUMMERING AF HVORDAN 

DET GIK På BADMINTONBANERNE

I herresingle i eliterækken stod finalen mellem Kas-

per Sæderup Madsen, Vestegnen og Preben Klitgaard, 

Nordjylland. Kasper var favorit, men Preben havde i 

semifinalen vist rigtig fint spil, og slået 2. seedede Kas-

per Storkegård. Preben spillede også en fin finalekamp 

mod Kasper Madsen, men han måtte bøje sig i 2 sæt , 

og Kasper vandt med 21-15 21-10.

Eliterækkens damesingle stod mellem Louise Gudiksen 

Møller, Vestegnen og Mette Therkelsen, Nordsjælland. 

Louise vandt overbevisende 1. sæt, og på et tidspunkt i 

2. sæt var det meget lige. Louise hev dog sejren i land i 

2 sæt og vandt med 21-12 22-20.

Damedoublen blev vundet af Louise Gudiksen Møller og 

Lotte Søgaard, Vestegnen som vandt over Mette Ther-

kelsen, Nordsjælland og Susanne Rasmussen, Køben-

havn. Kampen blev spillet over 2 sæt og vundet med 

cifrene 21-17 21-14.

Herredoublefinalen skulle spilles af Kasper Sæderup 

Madsen, Vestegnen/ Lars Sæderup Madsen, Nordjyl-

land mod Thomas Holm, Nordsjælland/Jacob Berner 

Vestegnen. Kasper og Lars havde forinden finalen spil-

let mod Martin Spliid og Mads Sumborg, København. 

Thomas og Jacob havde i en tæt 3. sæts kamp spillet 

mod Casper Christensen, København og Kasper Storke-

gård, Midt- og Vestsjælland.

Jacob Berner var ikke i stand til at spille finalekampen 

pga. problemer med ryggen, så selve finalen blev vun-

det uden kamp af Kasper og Lars.

I mixdouble havde Kasper Sæderup Madsen og Løtte 

Søgaard, Vestegnen spillet sig i finalen uden de store 

problemer. Det samme havde Thomas Holm, Nordsjæl-

land og Camilla Fjeldrad, Midt- og Vestsjælland. I fina-

lekampen var der ikke det store tvivl om udfaldet, og 

sejren blev sikret i 2 sæt med cifrene 21-15 21-10 til 

Kasper og Lotte, og dermed tegnede Vestegnen sig for 

en vinder i samtlige finaler i eliterækken.

I mesterrækken stod finalen mellem Jeppe Skov, Nord-

sjælland og Nikolaj Kjærsgaard, København. Ingen af 

spillerne var i forvejen seedet til at spille finale.

Det blev en meget tæt 3. sæts kamp, hvor Jeppe i 2. 

sæt havde matchbold. Nikolaj overlevede denne match- »
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bold og vandt sættet. 3. sæt var også meget tæt, men 

her lykkedes det Nikolaj vinde sættet, og dermed vinde 

finalen 13-21 22-20 21-18.

De 2 ovennævnte mødtes også i herredoublefinalen. 

Jeppe Skov spillede sammen med Jacob Grønkjær fra 

Nordsjælland. Nikolaj spillede med Erik Hejlesen fra 

Sydøstjylland.

Det var en spændende finale, men den kunne hives i 

land af Nikolaj og Erik som vandt med cifrene 21-18 

12-14.

A-rækkens herresinglefinale kom til at stå mellem Jes-

per Poulsen, Østjylland og Flemming Hellum, Nordjyl-

land.

Flemming havde undervejs flere tætte og spændende 

kampe, mens Jesper havde spillet sig forholdsvis sik-

kert i finalen.

I finalekampen var der ikke på noget tidspunkt tvivl om 

udfaldet, og Jesper havde det overskud der skulle til for 

at vinde kampen forholdsvis overbevisende 21-12 

21-12.

Herredoublefinalen i  A-rækken stod mellem Jesper 

Poulsen og Karl Borup, Østjylland og Robert Mortensen 

og Lars Hundesbøll, København, som efter at have spil-

let flere flotte indledende kampe fik en rimelig tæt dyst. 

Finalecifrene blev dog i 2 sæt med cifrene 21-17 21-18.

Damerækkens damesingle blev spillet mellem Mette 

Sofie Hørup, Midt- og Vestsjælland og Bettina Appely-

ard, København. Bettina havde spillet sig sikkert i fina-

len, mens Mette havde lidt problemer i sin semifinale 

mod Mette Jenstrup.

Finalen blev dog også vundet af Bettina Appelyard, som 

vandt sikkert med cifrene 21-11 21-12.

Også i damedouble viste Bettina Appelyard modstan-

derne hvor skabet skulle stå. Dette gjorde hun sammen 

med Louise Kleis, København.

I finalen slog de overbevisende Pernille Sandfeld og 

Mette Sofie Hørup fra Midt- og Vestsjælland. Cifrene 

blev 21-4 21-12.

Veteranrækkens herresingle finale blev, som forventet, 

en laaaaang kamp. Den stod mellem de to seedede 

spillere Per Christensen, København og Dean Bak, Kø-

benhavn. De to spillere har mødt hinanden et utal af 

gange. Det blev topseedede Dean Bak der vandt finalen 

i 3 sæt. Han vandt med cifrene 19-21 21-10 21-15.

Veteranrækkens herredoubler var én stor pulje, hvor der 

blev spillet rigtig mange gode og tætte kampe. Det var 

ikke helt uventet topseedede Per Poulsen og Per Chri-

stensen, København der løb med titlen. De måtte dog 

ud i en enkelt 3 sætter mod Kaj Brokholm, Nordjylland 

og Ole Kjær Jacobsen, København, som bed rigtig godt 

fra sig. I denne kamp kom cifrene til at hedde 21-12 

13-21 21-19.

KAMMERATSKABSAFTENEN

Efter de mange opslidende kampe på førstedagen af 

stævnet, var der linet op til den helt store kammerat-

skabsaften. Københavns PI havde virkelig lagt energi i 

arrangementet. Der var transport for alle deltagerne til 

”Docken” i Københavns Nordhavn. Og herefter var der 

bare fest og hygge for flere hundrede glade festdeltage-

re. Et fantastisk arrangement og kæmpe stort cadeau 

til Københavns PI for at lægge så mange kræfter i det.

EFTER TURNERINGEN

Umiddelbart efter den sidste fjerbold var faldet til jor-

den, var der præmieoverrækkelse i hallen. Her fik alle 

de dygtige vindere hængt medaljer om halsen, og der 

blev uddelt præmier i form af dejlig rødvin til dem der 

havde fortjent det. Stort tillykke til jer alle.

Badmintonudvalget vil gerne takke alle deltagerne for 

deres deltagelse, og for at gøre dette til et rigtig godt 

badmintonstævne. Derudover skal der lyde en kæmpe 

tak til Københavns PI for at have taget arrangementet 

ind, og for at have gjort det til noget helt særligt! Det var 

en fornøjelse at have så mange håndboldspillere som 

tilskuere, og det gav os alle en mulighed for at se endnu 

flere kolleger langvejs fra, end vi normalt har mulighed 

for ved vores ”normale” DPM i badminton/skydning. 

Sidst, men ikke mindst, vil vi gerne slå et slag for det 

næste store badmintonarrangement i politiregi! Badmin-

tonudvalget og DPIF har valgt at flytte hold DPM væk 

fra det individuelle DPM. Det betyder, at mens vi først 

ses til det individuelle DPM i foråret 2016 (i Randers), 

så har vi allerede her til efteråret mulighed for at mødes 

til hold DPM. Det er Fredericia, ved Robert Hansen, der 

vil være vært i årets udgave, og det har de/han jo tidli-

gere gjort med stor succes. 

Det sker onsdag den 4 . november. Tilmeldingen er 

først efter sommerferien, men sæt allerede nu kryds i 

kalenderen, saml dit hold, og få jer sat ud til fri. 

Tak for denne gang, og håber vi ses i Fredericia den 4. 

november 2015…

Se alle resultaterne fra årets mesterskaber på 

www .politisport .dk
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Idrætsnyheder

PI København
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Forårssæsonen 
er startet
Af Hans Aage Hvalsøe Hansen, Fyns Politis Idrætsforening.
Fotos Jan Kofoed Nielsen, PI-København, Orienteringsafdelingen

Årets første orienteringsløb blev afviklet i Gadevang Skov, lidt nord for Hillerød, torsdag den 9. 

april 2015. Løbet kaldes: Københavner cup, 1. etape. Det er et af 3 løb, som Københavns PI 

afvikler i løbet af foråret. Det har Københavns PI nu gjort i en årrække for at sætte lidt gang i 

forårsløbene på Sjælland. Det er takket være gode ”gamle kræfter”, der stadig holder ved og 

er klar til at yde en indsats for orienteringssporten, at det er muligt fortsat at holde liv i orien-

teringssporten inden for politiidrætten.

I dette løb var det Peter Sørensen, som var banelægger, og Jørn Lind som var banekontrol, og 

ved hjælp fra andre frivillige på selve dagen, blev der afviklet et godt stævne. Der var tilmeldt 

41 deltagere fordelt i de forskellige klasser.  Stævnecentret var henlagt til Hillerød stadion, 

hvor der var omklædning og efterfølgende afslutning. Stadionet ligger i umiddelbar tilknytning 

til selve skoven, så der var ikke længere ud til start, end at deltagerne kunne gå eller løbe der 

ud.

Vi var 11 fortrøstningsfulde deltagere fra Fyns Politis Idrætsforening, som drog hjemmefra tid-

ligt om morgenen kl. 06.30 for at komme ud i skoven og dyrke lidt motion. Det var rigtigt fint 

løbevejr med en tilpas temperatur. Så det kunne kun blive godt. Denne gang skulle vi prøve 

noget helt nyt af med hensyn til tidtagning og kontrol af poster. En del af os havde i forvejen 

tilmeldt os med egne løbebrikker ”Sport Ident”. Det er en brik, som skal stikkes ned i et lille 

hul ved posten for at registrere, at man har været der, og samtidig registrerer den tiden, man 

er der. De nye brikker, der skulle afprøves, er nogen som registrerer løberen, når han passerer 

posten i tæt afstand, hvorefter den giver et bip og et lyssignal, når posten er registreret. Det 

skulle bevirke, at løberen ikke behøver at stoppe op for at få registreret posten.

Jeg tror nok, at de fleste alligevel stak brikken i postenheden for at være sikker på, at man 

var blevet registreret. Jeg var selv en af dem.  Det kan godt være lidt svært at have tiltro til, at 

man havde været tæt nok på, til at registreringen var i orden. Og at komme hjem og blive di-

sket på grund af en manglende registrering fra en post, hvor man vidste, at man havde været, 

ville ikke være rart.

Jeg selv løb bane 3, og det var en god varieret bane med en del korte stræk på tværs i ter-

rænet, hvor der ikke var mulighed for at løbe på stier, og hvor man skulle ”holde tungen lige i 

munden” for ikke at bomme posten. Og så var der nogle længere løbestræk, hvor det kunne 

betale sig at løbe lidt uden om for at komme frem til posten. Det bevirkede så, at man nok 

løb lidt for hurtigt, og at hjernen blev træt, så der var en større risiko for at bomme de efter-

følgende poster. Jeg startede selv midt i feltet og nåede ret hurtigt et par af de løbere, som 

var startet lige før mig selv. Det gav mig lidt ekstra gejst. Men da min hurtighed ikke er, hvad 

den var en gang, så løb jeg for det meste lige på gennem terrænet for at løbe den korteste 

vej. Men flere gange mødte jeg igen de indhentede løbere ved en af de efterfølgende poster, 

selv om de var løbet en lidt længere vej ad stierne uden om til posterne. Så var det bare om 

Hans Hvalsøe Hansen, Odense PI 
(artiklens forfatter).
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ORIENTERINGSAFDELINGEN  .  .  .

Forårssæsonen 
er startet

»

Karen Piil Kristensen, 
PI-København.

Søren Bloch, PI-København 
klipper sidsteposten.

Kent Birk, Horsens PI (th,) overhaler og opmuntrer 
Karen Piil Kristensen, PI-København på vej mod mål.
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ORIENTERINGSAFDELINGEN  .  .  .

jeg kunne holde den distance resten af banen, 

for så havde jeg slået dem, da de var startet lidt 

før mig selv. Det blev til en 3. plads for mit ved-

kommende med en tid, som jeg selv var tilfreds 

med.

Straks da jeg kom i mål, blev jeg overfaldet af 

Jørn Lind, som påmindede mig om, hvad jeg 

havde lovet til Påskeløbene nogle dage forinden 

i Mols Bjerge: ”Nu husker du vel, at du har lovet 

at skrive lidt om løbet – Vi er nød til at have 

en vinder til at skrive om det, for så bliver der 

skrevne altid lidt mere positivt”. Men ak – det 

med en vinder kunne jeg ikke holde. Bruno Stub 

havde været alt for hurtig, og så var der også 

en pige, som havde slået mig – uha det kunne 

være gået helt galt Jørn. Men ros skal der være 

til banelægger, stævneleder og banekontrol m.v. 

I havde lavet et godt stævne, og vi glæder os til 

at komme igen til de andre to CUP-løb.

Til alle andre, som ikke var med til dette løb, 

men som læser artiklen, kan jeg kun opfordre til 

at komme i gang og komme ud i naturen og få 

en god gang motion, selv om man ikke tidligere 

har løbet orienteringsløb. Så meld jer til når ind-

bydelserne kommer rundt. Der er altid nogen, 

som gerne vil hjælpe jer i gang.

Gert Kristensen, Randers PI på 
vej videre mod næste post.

Camilla Rath Nielsen (tv.) og 
Rita Breum (th.), begge PI-
København klipper posten 
næsten samtidig.

Bo Lindholm Pedersen, Københavns 
Vestegns PI i fuldt firspring op ad bakken 
på vej mod de sidste poster.

Claus Etzerodt, 
Horsens PI

Kitt Hald Nielsen, PI-København læser sig ind 
på kortet, før hun fortsætter mod næste post.
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Sæsonen i Badmintonafde-

lingen er så småt ved at gå 

på hæld. Vi har spillet alle 

vores holdkampe færdig, 

hvilket jeg underholdte med 

i det seneste blad. Det bety-

der dog ikke, at der ikke sker 

mere i Badmintonafdelingen. 

Vi har igennem længere tid 

været i gang med at plan-

lægge næste års sæson. Som jeg også tidligere har skrevet 

om, har vi haft visse udfordringer omkring vores hal på Sal-

lingvej. Kommunen har overtaget den, og vi har længe vidst, 

at de ville restaurere den og lave den til en multihal.

Problemet har været af få klarhed over, hvornår de ville gå i 

gang, og hvor lang tid det ville tage. I starten af 2015 lyk-

kedes det endeligt at få ”hul” igennem til kommunen. De 

kunne her oplyse, at man ville igangsætte restaurering af 

hallen i starten af august 2015, og at det ville tage i omeg-

nen af 1½ år. Da vi i Badmintonafdelingen har en sæson, der 

strækker sig fra august til maj, kunne timingen vel nærmest 

ikke være værre.

Idet man ikke havde indtænkt os i en indgået kontrakt med 

kommunen, kunne de ikke hjælpe os med at skaffe en an-

den hal at træne i. Vi kunne på lige fod med alle andre søge 

om de kommunale haller i kommunen. Har man ikke nogen 

ungdomsafdeling, kommer man bagest i køen, når disse hal-

tider skal fordeles. Vores ungdomsafdeling, er som skrevet 

i seneste artikel, først lige ved at blive sat i verden, så det 

kunne vi ikke gøre så meget ved.

Derfor begyndte vi i bestyrelsen at støvsuge Københavns 

området for private haller, hvor vi evt. kunne købe os ind. 

Det er jo ingen hemmelighed, at der ikke er overdrevet man-

ge haller i København og specielt ikke rene badmintonhaller. 

Vores fokus blev dog hurtigt rettet imod Hermeshallen, der 

er beliggende på Frederiksberg tæt ved Forum Metrostation. 

En ældre hal, hvor der er en ren badmintonhal, og ved siden 

af en hal, der bliver benyttet til springgymnastik.

Vi tog kontakt til ejerne af hallen og fremlagde vores pro-

blem. Og sjældent er vi blevet mødt med en sådan imøde-

kommenhed og positivitet. Vores ønske gik på at komme 

ind i hallen og bevare vores træningstid onsdag aften fra kl. 

19-21, samt at få hallen stillet til rådighed til vores hjemme-

Badmintonafdelingen har fundet ny  hal at spille i
Af Nikolaj Kjærsgaard, København PI badmintonafdeling.
Foto Keld Askvang og Robert Hansen (arkivfoto).
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kampe, gerne lørdag eftermiddag. Onsdag aften havde de flere 

baner, der var optaget og lejet ud, hvorfor det ikke bare var så-

dan lige til. Vi tog ud og holdt et møde med dem. Her foreslog 

de, at de forsøgte at flytte rundt på dem, der havde lejet baner 

om onsdagen, således at der kunne blive plads til os. Samtidig 

ville de udregne en pris, de håbede, vi kunne betale. Vi fik en 

rundvisning i hallen, som til fulde levede op til vores krav. 

Kort efter mødet modtog vi en mail om, at man havde fået flyt-

tet rundt på dem, der havde banetider om onsdagen. Og da 

prisen for lejen af hallen var acceptabel for os, var vi ikke i tvivl 

om, at vi skulle slå til. Så fra sæsonstart i 2015 vil Badminton-

afdelingens nye træningssted samt hjemmebane være Hermes-

hallen på Frederiksberg. Vi glæder os til at komme til at træne i 

de nye omgivelser.

Ellers foregår der andre nye tiltag i Badmintonafdelingen. Fra 

næste sæson vil vi hyre en decideret træner, der skal træne 

os og udtage vores seniorhold til holdkampene. Kontrakten er 

i skrivende stund ikke underskrevet, men der skal også være 

noget at glæde sig til, når næste artikel udkommer. I den er jeg 

ganske overbevist om, at jeg kan løfte sløret for hvilken kapaci-

tet, vi har fået hevet ind i folden som træner.

Badmintonafdelingen har fundet ny  hal at spille i
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SEJLSPORTAFDELINGEN  .  .  .

Af Ivar Brochorst Christensen
Fotos Ivar og Jan Kofoed

Sejlsports- og Kajakafdelingen under PI går ind i for-

året med et medlemstal på 61, det højeste i mange år.

Gennem det sidste års tid har der været stor aktivitet i 

afdelingen, både til vands og til lands, hvor byggeriet af 

det nye klub-/grejhus på Kastrup Strandpark 14 i Ka-

strup har stået på. Huset er næsten færdigt, og det vil 

komme til at være opbevaringssted for alt vores grej, 

kajakker og udstyr til både kajakkerne og Frida. Det 

vil forhåbentlig også blive stedet, hvor vi kan mødes 

til en snak, også selv om man ikke lige vil ro eller sejle 

den dag, men blot hygge med klubkammerater. Der er 

indkøbt en grill til huset, og den skulle gerne tændes 

nogle gange i løbet af sæsonen. 

Til vands har der været flere hold kajakroere under 

oplæring, og Frida har sejlet hver tirsdag eftermiddag/

aften, når der var gaster til det.

Afdelingen har et par gange afholdt åbent hus arran-

gement, og det har vist sig, at det har stor interesse 

hos mange, og hos nogle stor, at de melder sig ind i 

afdelingen med roning/sejlads for øje.

hvor der vil være mulighed for ro- eller sejlture, og lidt 

at spise og lidt at drikke, og også bare nyde efter-

middagen i forhåbentlig godt forårsvejr. Der er ingen 

tilmelding til arrangementet, og drikke og spise så 

længe lager haves.

Hvis du lige her og nu vil vide mere om Sejlsports- og 

Kajakafdelingen under PI kan de slå op på hjemmesi-

den www.politiidraet.dk, hvor der bl.a. står lidt om sid-

ste års arrangementer.

sommeren på vandet
venter forude

Vi indbyder derfor endnu en gang til  
åBENT HUS ARRANGEMENT   
LøRDAG DEN 30 . MAJ 2015 KL . 13 .00   
KLUBHUSET   
KASTRUP STRANDPARK 14
2770 KASTRUP
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Af Line Gammelby Jensen & Stine Malmberg, 
gymnaster på PI Piger
Fotos Lea Schmücker & Anette Grue Kaas

PI-Gymnastik  til Forårsstævne i København

På en lidt kold og alligevel forårsagtig lørdag 

morgen transporterede alle gymnastikpi-

gerne på PI-Gymnastiks hold PI Piger sig til 

Frederiksberg. 

Vi startede dagen sammen hos Lo Brinkløv, 

vores ene træner. 25 glade piger presset 

sammen i en toværelses-lejlighed hyggede 

med rigtig lækker morgenmad. Spændte på 

årets store gymnastikopvisning; Forårsstæv-

net i København! Vi var nu SÅ klar til om-

klædning og opvarmning, så vi gik sammen 

til Frederiksberg Hallerne. 

Dagens opvisningsprogram var allerede godt 

i gang, og tribunerne var også ved at blive 

fyldt med publikum. Da vores tid oprandt kl. 

12.31, var gulvet allerede varmet godt op af 

andre hold bl.a. PI Opvisningsholdet. Med alle 

de mennesker på tilskuerrækkerne var stem-

ningen var super god. 

Efter ni intensive minutter på opvisnings-

gulvet fik vi klapsalver med på vejen og gik 

svedige og forpustede af gulvet – men fyldt 

op af den fede følelse man får, når man laver 

opvisning i en så stor hal foran et stort klap-

pende publikum. 

To piger havde hjulpet vores trænere med 

at udtage holdet i tilbage i september må-

ned ved sæsonstart, og de havde overværet 

vores opvisning og mødte os efter opvisnin-

gen. Vi fik stor ros og en masse lækker og 

konstruktiv feedback, som vi kan bruge til de 

næste opvisninger i foråret.

Senere på dagen indtog andre af PIs hold 

gulvet i Frederiksberghallerne: PI Urban, PI 

Retræte og PI X – alle flotte, anderledes og 

moderne opvisninger.  

Da programmet sluttede omkring kl. 17.30, 

var det tid til bad og bade-bajere, idet der tra-

ditionen tro skulle være fest bagefter. DJ’en 

spillede alt fra de gamle hits til den nyeste 

musik, der var gang i dansegulvet, og alt i alt 

var det en god fest med mange glade men-

nesker. 
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PI-Gymnastik  til Forårsstævne i København

GyMNASTIKAFDELINGEN . . .

»
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GyMNASTIKAFDELINGEN  .  .  .

PI Urban på

Sjællandsturné

”Velkommen til PI Urban!”

Det lyder måske ikke særlig street, når der med skøn vokal-forøgende, 

sjællandsk dialekt, bliver sagt ”urban” på ærkedansk. Men den for-

danskede udtale er nu blevet en del af holdets kampråb, og ved hver 

opvisning står vi afventende i døråbningen til hallen, for at høre om 

speakeren denne gang udtaler det korrekt. 

PI Urbans fokus er street-genren. Holdet består af specielt udtaget 

rutinerede piger, der i år er mellem 20 og 28 år. Det er ikke kun de 

gymnastiske færdigheder, der bliver udfordret i denne sæson. Stilar-

terne spænder vidt fra hip-hop, house, moderne og wacking til inder-

lighed og sexet attitude. Faktisk lyder ordene ofte: ”Det skal ikke være 

gymnast-agtigt”.

Siden gymnastiksæsonens opvisninger startede i januar, har vi turne-

ret Sjælland rundt. Med Helena Christensens intensitet for vores indre, 

Beyoncé i hofterne og et remix af 1989’s ”Wicked Games” i baggrun-

den, er vi gået på gulvet i Næstved, Roskilde, Kalundborg og på Frede-

riksberg for at forføre, fremvise og have en fest - både som promove-

ring af holdet og PI Gymnastik, og fordi vi synes, det er fedt.

Udover den fysiske side er PI Urban også et hold, hvor det sociale 

vægtes højt. Her er hygge-udvalg, julefrokost-udvalg, kageliste og 

håndbold-hygge. Der er plads til grin og leg, hvor seriøsiteten ikke 

glemmes.

Af Kathrine Wich, Laura Christensen Hald og Ditte Storm Høgsbro, gymnaster på PI Urban
Fotos Stine Malmberg
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SKyTTEAFDELINGEN . . .

Rådhuspandekager 
til PI skytter
Af Vivian Bang
Fotos Nikita Bang og Diana Lindbjerg Jørgensen 

Så er der rådhuspandekager bagefter.

Fra venstre Anne Seierø, Vivian Bang og Conny Jensen.

I april måned 2014 drog tre håbefulde polititøzer 

alias Anne Seierø, Conny Jensen og undertegnede 

fra Københavns PI skytteafdeling mod vest, nærme-

re bestemt Herning, for at deltage i det civile DM på 

luftpistol . Vi var realistiske på forhånd, og vi gjorde 

os ikke de store forhåbninger om individuelle me-

daljer . Men ”mor Conny” havde en idé om, at vi godt 

kunne gøre os på hold . Måske endda gøre os rigtig 

godt…

Stævnet gik fint – nerverne blev holdt nogenlunde 

i ro, og resultaterne var ganske acceptable . Da alle 

skydningerne var overstået, og holdresultaterne lagt 

sammen, måtte vi dog sande, at vi var henvist til 

sølvmedaljepladsen . øV…

Men snarrådige ”mor Conny,” der som mange sikkert 

ved, ikke er sådan lige at bide skeer med, fandt lom-

meregneren frem og konstaterede, at der var lavet en 

regnefejl . Og vupti – Københavns PI endte med guld-

medaljer – eet point foran runner up…  

Denne præstation afstedkom – ud over fine guldme-

daljer – også, at vi i år blev inviteret med til Køben-

havns Kommunes fejring af sidste års Danmarksme-

stre hørende under kommunen . Fejringen foregik på 

Københavns Rådhus med deltagelse af overborgme-

ster Frank Jensen, hyldest af særlige talenter, udde-

ling af priser og diverse underholdning i form af bl .a . 

trampolinspring, klassisk dans og to dygtige herrer 

på guitar og vokal .

Efter dette blev alle gelejdet op på første sal, hvor der 

blev trakteret med lækker buffet, diverse drikkeva-

rer og – SELVFøLGELIG – ja, rigtigt gættet RåDHUS-

PANDEKAGER .

Et rigtig flot arrangement .

Den 11 . april i år prøver vi så at gentage succesen i 

Herning . Vi kan jo godt blive lidt afhængige af de der 

Pandekager… 

Og de gentog succesen i Herning i år . Så den stod på 

Rådhuspandekager igen . Red .)
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